in pñti ecclā laboram⁹ et in gemiscim⁹. et tūc
 statim post alla cantam⁹ nactus **L**audate
 dñm. q labores significat. Et tñ de laude dñi
 gratulando ppter resurrectionē. **I**lli qz cū
 leticia redeuntēs in itinere verabant. et nos
 p totā hebdomadā paschale graduale cum
 alla cantam⁹. p graduale labore. p alla gau
 diū designantes. **D**einde illi oēs ppleto an
 no septuagesimo ad patriā sūt reuersi. et ple
 uas susceperūt leticia. et nos sabbato in albis
 q vt pmissū est septuagesima terminat. **D**u
 plex alla cantam⁹ significantes q finito exili
 nri tpe capnuitas absoluet. et stola gemina
 bit. **H**oc igit tpe leticie cannica subicitur.
 vt pmissus est. de quib⁹ dicitur. vii. **F**acias
 qescere vocē gaudij et leticie. vocē sponsi et
 sponse. **S**iquidē sponsus a nobis abiit. Cū
 igit statim ecclē nodū redempter eolumus
 et nostrū incolatū plangim⁹. merito alla d
 ponim⁹. qd spāliter illā gliam significat de q
 dicitur in psalmo. **E**xurge glia mea. exurge psal
 teriū cū cithara. exurgā diluculo. **H**ēpe glia
 pns ē hli⁹. q citharā nostre hūilitatis assū
 sit. quā in passione fractā p resurrectionem
 in psalteriū reformauit. **I**stō dicuntē iā alla
 cannica leticie. tñ qz h tpe representat ecclesie
 status. nō dū p xpm redempte. et hec canni
 ca sūt ad xpm specialiter pñtinentia. tñ qā in
 ipso tpe nos peccatores representam⁹. et in
 ore peccatoris nō bene resonant p conia sal
 uatoris. **Q**erūtāmē canticū nriū pueroz et
 gloria patri zc. nō subicit. qz nunqz fuit ali
 qd temp⁹ in quo nō fuerunt aliqui iuua
 nis cultores **L**eo papa dicit. q ideo bimof
 illos scz alla et gloria in excelsis qz angeli cā
 tauerūt in septuagesima intermūtū. qa
 peccato veteris hōis. a puentu angelice uir
 bilanonis expulsi in hui⁹ miserie vite babi
 lone sup flumina ei⁹ sedem⁹ et stemus dum
 recordamur illius syon in q deū decet hym
 nus **I**n septuagesima ergo qñ pthoplast⁹
 lapsus est. recitare alla et glia in excelsis i ec
 clesia. i. hebdomadib⁹. s. vsqz in pascha inē
 mittim⁹. ubi pcrelurgēs a mortuis tristiti
 am nras vnt i gaudiū. et alla nob reddidit. **H**e
 beriaz dicitū est in pñmio hui⁹ pns. **Q**ue
 cannica leticie dicātur in festis q occurrunt

in septuagesima. dicit in phemio. vij. ptis. Incipit 8^o septuagesima a merore. et i gaudio terminat. ut pmissum est. **E**t nota. q in sabbato pceden sepe et fere p oia cantuū officia allā iterat. pro q illud diligim⁹ et in thesauro cordis recōdūm⁹. sicut amicum inter longinquū pfectur sepe amplectimur et ei⁹ os facie et cetera osculamur. **R**ursus id allā in sabbato ad vespas geminat seu multiplicat quoniā in lapsu a de quierat in magna quiete gaudiū pōidūm⁹ sed aiabus in requirere cupam⁹. et corpibus in resurrectione deniqz geminabim⁹. **Q**uidā aut in ipso sabbato dimittit allā ad sextā. quidā ad nonā. q dām ad vespas. qdā vō ad uocurnos hui⁹ dñice et quidā ad pnam dñice diei. q varietas puenit ex diuersitate incepnōis diei. de qua in phemio. vij. ptis dicit. **B**ecit⁹ tū dimittit in vespis. q tūc dies incipit q addi uina officia. q nor pcessit. dies aut appropinquat. et hoc enā statuit alexander papa. ij. ut ei⁹ geminatio ad fines pcedentis tps puenit quā laus sequit angelica referat. et cū depositio luctu sequētis tps assignet. **E**nī et que dā ecclē deponūt allā cum gaudio magno. alie cū gemitu et suspirio. **I**lli repñant futurā reparationē. isti de paradiso eiectionem. **P**etex qz hoc tps meroris est. nō dicunt cantica angeloz. sed hoīm. **E**nī p deposito allā dicit ecclā in pncipijs horaz. **L**aus tibi dñe rex eterne glie. nō q equipolleat. allā ei ē vox angelica. ista humana. **I**lla hebraica. et ideo dignior. ista latina. et iō min⁹ digna. **I**n antiphonis et responsorijs dicit qdam in eternū. **I**n missa vō palla dicim⁹ n actū. **H**oc fit omutatio in hebraicā linguam q sic hiero. ait sup elaiam. greco hinc ne opulentior est. nec in greca q latina diuor est. **S**z in latina allā omutat q oibus paupior est. ad significandū paupratē pūis vite. **E**t nota q a. lxx. vsqz ad pascha p dñicas noctes duo psalmi cātant ad laudes. **M**iserere mei zc. q est psalm⁹ penitentialis. in locuz psalmi **D**ñs regnauit. q est psalm⁹ leticie. et ad pfectionē informat. **E**t psalm⁹. **C**onfitemini. i locū psalmi. **J**ubilate. et hoc ideo. qz p pniaz venit ad laudis confessionē. et p timorē ad

spem. **Q**uisqz enī in pegrinatione quas septuagesima significat positus timor et spci ē subdit⁹. **P**salm⁹ enī miserere. timores quē optet fragiles peccatores in pntu pegrinatōne de vindicta dei hē designat. in formans eos ut pctā sua plangant. **Q**uia vō p⁹ dolorē cordis et pfectionē reat⁹. fiducia accedē di ad dñm habenda est. ideo dei laudātes dicim⁹ ad alterutru psalmū. **C**onfitemini. **R**ursus psalm⁹ **C**onfitemini. **B**tempe ad laudes. ad notandū pueros debere instrui ut in ramis palmarum sciant laudes dñi decantare. quā hīc psalmus pprie ad illū diē ptinet marie ppter illū vsum. **D**ñe saluū me fac. o dñe zc. **U**el ideo ut post mortē et pfectionē psequamur pctōz remissionē. **D**icitis vō psalm⁹. **D**ñs regnauit. et enā psalm⁹ **D**eus me⁹ respice et sequentes hoc tpedicūt ad pnam ne aliquid de psalterio ptermittat qui totū saltē in septimana dicat. qd totum in ecclā pmutua in die legi solebat. **E**t ceterū qz ut pmissū est p septuagesimā totū vitē nre spaciū accipim⁹ merito officia dñicā rū que sūt a. lxx. vsqz ad pascha variāt. p qd notant ordines vitē nre. seu cuiuslibet anime fidelis post qz peccauit. **I**per pñmū anī. scz circūderūt me. habem⁹ aliquē peccata cōfitentem. **I**per scdm scz erurge. habem⁹ eū dē penitente. **I**per tertiu scz esto mihi. aplū orātem et dñm adiutores sibi inuocantē. **I**per qrtū. inuocauit me. cognoscam⁹ dñm illuz audientem sibi adiutorē esse. iuxta illū. **L**e orante dicā. ecce assū. **I**per quintū scz remiscere habem⁹ illū vel credentē vel sperantes. **I**per sextū scz oculi mei. intelligim⁹ eū bone opationis pmissionē faciētē. **I**per septimū scz letare hierusalē. ubi de hoc dicitur accipimus eum de hac pmissione exultantem. et q etiam requies sit multis data in hac vita. **I**per octauum salicet iudica me deus. videmus eum a deo confirmatum in virtutibus et bonis operibus quod iam confidenter vult et postulat iudicari in consummatione eterna. **I**per nonū scz domine ne longe. intelligimus q iam sit collocatus in ordine angeloz. **O**rat enim ibi habere psequerantia. et q istud totū valeat ad pifici. sub

iungit cām. scz p resurrectionē qđ habet per
decimū officiu. scz resurrexi. de Betiā sub do
minica quadragésime dicit.

De officio septuagesime

Hinc de officio

psentis dñice aliqđ dicam⁹ Sa
n exi pmissū est. filij israel serue
rūt. lxx annis regi babilonis. et postea libe
rati redierunt in hierusalē. Sicut oportet nos
seruire ipsi tota vita ista. vel p culpā et penā
vel ad mīn⁹ p penā. ppter qđ dolerē eccēa as
sit pñam tanqđ polim in captiuitate baba
lonie. i. hui⁹ mūdi. vt qñs liberet et pueniat
ad hierusalē celestē. et ppter h̄ facit septuages
simā. et ideo incipit legere quīqz libros moi
si. qz ista vitlitas pñe p grad⁹ distinguit in
illis. **H**oc m⁹ enī liber. i. geneh. instruit nos i
initalib⁹ pñie. in fide. s. et timore. q̄ sūt eē pe
nitētie. qz p ea p̄cipit pñia. In fide autē nos
instruit. sicut et in simbolo. **Q**uē m̄ bi dicit
uisibilū et inuisibilū dicitur. In pncipio cre
auit de⁹ celū et terrā. scz celū empireū et ea q̄
in eo sūt. q̄ sūt inuisibilia. et terraz. i. oīa ista
uisibilia Et sicut ibi expm̄it psona p̄is et fi
lij. sic et hic in pncipio. i. in filio creauit de⁹ scz
pater celū et terrā et postea expm̄it psona sp̄
ritu sancti cū dicitur sp̄s dñi serbat sup aqua
i. sp̄s sancti q̄ creauit et regit oīa Instru
it etiā nos in fide incarnationis. et passionis
vt credam⁹ xpm̄ in quātū hoīez passū fuisse
nō in qñtū dei. Et h̄ pylaas. q̄ nō fuit imo
lat⁹. sed aries **H**erū instruit nos vt credam⁹
xpm̄ datū eē ex grā nō ex meritis sic fuit ysa
ac. Instruit etiā nos in fide resurrectionis
et ascensionis et sp̄s sancti missionis per iō
seph q̄ post venditionē sublimat⁹ est in egypto.
distribuens triticū p totū egyptum. sic
xps p⁹ venditionē sublimat⁹ mūdo distri
buit triticū vbi dei p p̄dicatores suos p to
tū mūdū. cui⁹ cā fuit resurrectio. ascensio.
et sp̄s sancti missio. Incutit etiā timorē per
adā. ne nos p vicū gule siue p iobediētā
eiciamur de paradiso sp̄rituali sicut ille d
paradiso terrestri. Et per chayn nos in
struit. ut caueamus ab homicidio. Et per
cuitates penitus destructas. vt caueam⁹ a

vicio sodomoz. et ab offitio p̄dilatū. et te
rum a vicio gule p̄ elau. q̄ ppter esū lenitē
ruse reprobat⁹ est. **H**oc eterea qz in. lxx. recoli
m⁹ miserā nrām. quā ppter pctā parentū
nrōz incurrim⁹. ideo libz geneleos legim⁹
vbi agit de expulsiōe p̄mōz penitū de pad
iso. et de alijs. de q̄ etiā cantam⁹ m̄sonū. In
sūdore vult⁹ tu. et illud. Ecce adā et z̄. **H**oma
iorē enī miserā designādū p̄us legim⁹ et can
tam⁹ de dignitate hoīs. scz q̄ est fact⁹ ad ima
ginē et similitudinē dei. q̄ in paradiso etiā collo
cat⁹ est. q̄ socia ei facta est. et q̄ nec mori nec
aliquā penā pati posset. nisi ex culpa sua p
ueniret. **O**fficium autē misse est. **C**ircūdece
rūt me. et vbi p̄fiterē eccēa se eē in pena et labo
rib⁹ istis ppter peccatū. q̄ sūt fames. sitis
calor. frigus. lassitudo. egritudo. et mors ip̄a
p̄pauā p̄scia et amaritudo. setoz. et tenēbre
q̄les sūt dolores inferni. **S**z ne iste lux⁹ ge
neret in vobis accidā sine tristitiā. q̄ mor
tē opat. ponit in vsū p̄solatiōis. **D**iligazie
dñe v̄m̄s idea et. vt sic possit dicere. **F**uerūt
mihī lacrimę panes et. Et aduerte. qz bec
vba **C**ircūdece rūt me et. **S**unt etiā vox ec
clesie p̄m̄itū eplorāns in abel. p̄bomarine
p̄centore. cui⁹ sanguis de terra clamauit ad
dñm. q̄ aperuit os suū et suscepit eū d manu
chayn fr̄is ei⁹. **U**n̄ stano est ad sanctū lau
rentiū. cui⁹ mors p̄p̄osa nouo et ihaudito
genere passionis clamauit in celū. et audita
est in vniuersū mūdū **U**n̄ ecclia romana
p̄ ceteris est autentica martirib⁹. **H**ec autē
eccia desperet. p̄ponit eū in euangelio triplex
salubre remediū. et in eplā triplex p̄m̄iū. **R**e
mediū est vt si vult ab illis plenē liberari in
vinea aie suelaboret abscondēdo vicia et pec
cata. postea in stadio vite p̄f̄tis currat p̄ pe
nitētie opa. demde virilit in agone pugnet
p̄ oīa dyaboli temptamenta. qđ si fecerit tri
plex remediū habebit. qz laboranti dabitur
denari⁹. currenti prauū. et pugnantī coroz
na. **U**erū qz nō libēter homo suscipit om̄i
p̄nitenti v̄deat p̄m̄iū ostēdit p̄m̄iū i eplā
p̄ina ad cor. ix. **R**escis qz hi qui in stadio
currunt. omnes quidem currunt. sed vnus
accipit brauium **E**st enim prauū p̄m̄iū
currentium per quod significat beatus o

eterna. que est premii currentium in regnum eternum. quod ostendit ut libenti agant homines penitentiam. et ut magis fleant peccata sua. **Unde ps.** **Super flumina babilonis illic sedimus.** Et sic ut in cursu exteriori remouetur quod in pedunt cursu. sicut dicit apostolus se facere cum dicit castigo corpus meum. et in seruitutes redigo. quod qui dicat. leuigo me. leuare facio ad hoc ut possim currere. sic facit ecclesia. macerat enim carnem suam ut remouens omnibus uocatis ad brauium uite eternem. diu currere possit. **Et bene respondet ei ratio. adiutor in oportunitatibus in tribulatione.** Tribulatio enim oportuna et utilis est homini. quoniam facit nos recordari eternorum gaudiorum. **Hec sequitur alla.** quod sicut ecclesia cantica leticie ut premissum est. **Post rationem sequitur tractus a trabendo dicitur.** et suauis auribus. **De profundis clamaui.** et ad notandum quod in geminibus et suspiriis habite ecclesia uitam suam de profundis peccati vel pene. **Ad ad consolationem interponuntur uerba misericordie dicitur.** **Quia apud te propiciatio est.** **Sed quoniam nullo modo uult ecclesia quod filij sui cadant in accidiam.** ideo post tractum sequitur euangelium de denario diurno. id est de beatitudine eterna quam ostendit filijs suis. ut hilariter faciant penitentiam. **Sic est regnum celorum boni parit familias que erunt primo mane.** **Et in atbei. xx. c.** **Hoc est uinea dei et ecclesia quam quilibet discipulus possit suo. in alijs predicacione. et in seipso bona operatione. et si bene coluerit habebit uitam eternam. quod dicit denarius.** **In denario est imago et superscriptio. et uos habebuntur imago dei et apostoli superscriptione. quia erunt et dicemur dii et filij dei.** **Unde ps.** **Ego dixi dii estis et filii dei.** **Sequitur offerentium.** **Bonus est propter dominum. in quo monemur laudare deum in tribulatione quod possumus facere uiso denario diurno.** **Ad quem uidendum petit ecclesia illuminari dicens in postcomunione.** **Illumina faciem tuam.** **Spontanea et aliter dicitur in inno. uij. in sermone huius diei.** **Legit enim quod occupatio magna creata est omnibus hominibus et iugum graue super filios ad eam dicitur de uentre matris eorum usque in die sepulture in matrem omnium.** **Siquidem mater omnium hominum terra est. et eadem omnem est sepultura. propter quod ille dicebat.** **Haustus egressus sunt de uentre matris mee. et natus**

duis reuertar illuc. **In premissis autem uerbis circa statum humane conditionis tria consideranda sunt. uiz. ingressus. progressus. et egressus.** **De progressu premissum occupatio magna creata est. o. b. et iugum.** **De ingressu subiugum a die exitus de uentre matris eorum.** **De egressu clauditur usque in die sepulture in m. o. Sane in quolibet statu graue iugum super filios ad eam imponit. graue quidem in ingressu. grauius in progressu. grauius simus in egressu.** **Unde merito propheta flebat dicens.** **Quare de uulua matris egressus sum ut uideam laborem et dolorem et consumam in confusione dies mei.** **Formatus est enim homo de terra conceptus in culpa. natus ad penam.** **Uere itaque occupatio magna creata est. o. b. et iugum. g. l. f. a.** **Et beati qui occupantur in bonis. miseri qui in malis. beati quod iugum christi portant. miseri qui iugum dyaboli.** **Hanc humane conditionis miseriam considerans ecclesia gemit dicens in oratione.** **Circumdederunt me gentes.** **In quibus uerbis propheta recollit lapsum humanum.** **Ne uero pro in medio dolore desperet. ideo statim precoratur misericordiam creatoris in graduale.** **Adiutor dicitur.** **Occupationem autem honestam et utilem dominus indicat in euangelio operarios producens ut reddat illis mercedem.** **In honesta uero et inutile dicitur apostolus in epistola enitare.** **Hascitis inquit quibus in sta. cur. o. q. cur. s. v. n. accipit brauium. sic currite ut cor. et.** **Et sequitur.** **Ego autem sic curro non quasi in incertum.** **In nactu uero de profundis dicitur. propheta inter iugum et iugum distinguit.** **Dicens enim.** **Si iniquitates dicitur. inquit iugum dyaboli. de quo propheta dicitur.** **Coputruit iugum a facie dei.** **Unde mor. s. b. o. t.** **Quia apud te propiciatio est. et ecce iugum christi sua uide quod uitas inquit. Iugum enim meum sua ue est et onus meum leue.** **In summa autem officium misse pertinet afflictionem in introitu. id est in unum in oratione. bellum in epla. auxilium in graduale. in euangelio in uinea inducitur. ubi prepatimur et pregnabuntur.**

De sexagesima

Post septuagesimam
sequitur sexagesima. Sicut autem ecclesia celebrat septuagesimam in misterio. quia quemadmodum filij israel pleuerunt

erunt et liberati sunt post septuaginta annos de seruitute babilonica. sic et ipsa ecclesia de seruitute dyaboli. cui oportet modo seruire liberata est salte p penitentia facta in septenario huius vite. Sic ena in misterio celebrat seragelima. licet eni instituta fuerit in redemptio ne qntaz feriaz. p. dicitur est sub. lxx. fuit tñ etiã instituta ppter agnitione. qm az. significat tempus viduitatis eccle rilli. merorem. ppter absentia sponsi q pctõ. ubi abest p gratia. r viatorib. p humanitatis pñiam. Licet eni xps nobis sit pñs fm diuinitate. iuxta illud. r ero vobiscu vsqz ad psumationez seculi. tñ fm qd est homo. in celo est sedens ad dextram patris. Nampe fructus serage simus viduis debetur. **I**n psolationem aut illi absentie sponsi. q ad celu raptus est dant eccle due ale. scz ser opum misericordie creatio. et decaligi impleo. **I**n seragelima sdat series decẽ. vt p ser. ser opa misericordie p decẽ decalogus intelligatur. Seragelima eni ex senario et denario stat. vt sicut dñs post opa ser diez benedixit diei septime. sic post pfectõne opum decalogi pueniemus ad beatitudinẽ eternã. r dicit en obis. Venite bñ dicit r. Et ideo in. lxx. legit enã gelii. Cũ tñ b. pluria. luce. vii. c. de semie vbi de. vt hoies seminet opa misericordie ad habẽda illã bñdicatione. Et qz semie i plurib. suffocat. id clamat alta voce in introitu. **E**xurge qre obdormis dñe r. **I**n tertia vò dñica scz qnquagesime oñdit p que velit liberari scz p deũ. **I**n introitu dicit. **E**sto mihi in dei ptecoze. et qd dñs ppeest oib. inuocantib. eũ. sequit liberatio in sequenti dñica. **E**nã dicit in introitu. **I**nuocauit me r ego exaudia ei. **I**mpossibile est eni qn ille liberet. q a pti p pessionem pctã sua. q sunt dolores ducentes ad infernu. r dolet dolore satisfactorio. r pent a dño liberari. **Q**uia vò pctã hoiem a deo sepant ideo dubitãdo dicit. **E**xurge. **I**te dicit ter exurge in hodierno introitu. ppter triplices filios. **P**rimo eni clamat p filijs q temptant paduersa. sed nõ succubunt vt paulus ppter qd dicit pmo. exurge qre obdormis. i. obdormi re videris. nõ exaudiendo vel liberando. r b. facit dñs vt pbeut et examinent in igne tribu-

lulationis. puriores eni ererunt tres pueri de fornace regis babilonis qz intrauerunt. **U**n nõ dormit sic hẽt biere. i. **V**igilãtẽ vga ego video. **E**t dicit dñs statim. **B**ene vides. qz vigilabo ego sup gre. m. et sup filios me. ps. **E**cce nõ dormitabit neqz dormiet q custodit israel. **E**t qz tum ad istos dicit postea. obliuiscens tribulationis nrẽ. qz singla sunt gulis dñt reddi. **S**ecũdi filij sunt q in pugna cadunt. et ppter istos dicit eccle. **E**xurge ne repellas in fine quare facie tuã auertis. **Q**uod ostende facie tuã et reuertent ad te. **T**erij filij sunt q pblanda tẽptant. nec succubunt sed qz aduersa nõ tolerãt piculu est ne ppa eos frangant. et ppter hoc dicit. **E**xurge dñe adiuua nos. **I**te dicit oes sequit. **E**st libera nos. **B**e. **B**etia in dñica sequenti dicit. **E**plã vò **L**ibenter sufferis. i. ad cor. r. c. hortat nos vt qramus dñm r despiciamus et sustineamus lesos. r tanqz b. cognoscentes dicimus responsoiu. **S**cient gentes qñiam r. **T**ractus ostendit terram pnotam conscia pctõz. **I**n euãgelio ergo semie iamus qñia in. lxx. in vineã induci sumus. **E**st autẽ euãgelii. **E**riit q seminat. r. r hic fuit beatus paulus. q seminauit semes. i. vbum dei. **E**t ppter b. fit hodie stano apud sanctu paulu. **E**t inde est q in fine collecte huius diei dicit. **D**octoris gentiu. r. **S**epe eni fm stano officia ordinant. vt hodie. **Q**uia eni stano est ad sanctu paulu. id de eo fit mentio i. collecta. **E**t eodẽ modo i qñta feria aute letare hierlm. et in sabbato ibi sequenti. vt ibi dicit. **P**roterendit aut. lxx. vsqz ad qñta ferã post pascha in qua cantat. **V**enite bñdicit filij pñs mei. qz illi q in opib. misericordie se exerceant audient illud. **V**enite benedicti r. vt ipse testat. et tunc sponse iamua apert. et spõ si amplexu fruet. **U**n in eplã amonẽt vt ad instar pauli tribulatione de absentia sponsi patient expectet. in euãgelio vt seminator bonoz opum semp insistat. r que qd despicians clamauerat. **C**ircũdederunt me r. c. nunc ad se rediens petit in officio in tribulatoib. adiuuari. et ab ipsis eripi dicens. **E**xurge et cetera.

De quinquagesima.

Equitur de quinquagesima. In primis autem nota dicitur quod multiplex est quinquagesima scilicet dierum annorum psalmodiarum personarum et denariorum. Quinquagesima dicitur triplex est. Una a dominica ista usque ad diem pasche. Alia a pascha usque ad pentecostem de qua dicitur in psalmo aureliani. ut ante pasche sollemnitate non quinquagesima. supplendum est quod illa fuit post pascha. sed quadragesima teneat. Tertia ab octava pasche. id est sabbato in albis usque ad sabbatum post pentecostem. Prima est penitentia afflictionis et abstinencie. tunc enim homines abstinencia carnis et continentia luxuriam. Secunda est leticie et exultationis. Tertia figure sine glorie et glorificationis. Figuratur enim octava etate ubi vtraque stola. scilicet anime et corporis induemur. et inde est quod duo alleluia in illa quinquagesima cantantur. Quinquagesima quoque psalmodiarum triplex est. et tres status christiane religionis significat. primus est penitentia secundus iusticie. tertius laudis vite eterne. Ideo quod prima terminatur in psalmo. Miserere mei deus. Secunda in psalmo. Misericordiam et iudicium. Tertia in Omnis spiritus laudet dominum. quod est in fine psalmi. Laudate dominum decelis. Hec tres quinquagesime significant dies diluuii. Totem diebus fuit aqua super faciem terre scilicet centum quinquaginta. Ideo ergo tres quinquagesime psalmodiarum cantantur. ut deus a tali diluuiio et ab omnipotente nos defendat. In quinquagesima vero anno zerat annum iubileum qui quinquagesimus erat. tanta enim erat septemnarum celebratio. quod septima dies celebrabat. scilicet sabbatum. et septima septimana ut pentecostem. et septimum mensis ut september et septenarium annus ut iubileum. id est quod omnes serui liberabantur. Si vero aliquis esset qui nollet liberari. sed remanere in fuitute domini sui. ducebatur ad postes tabernaculi vel templi. et perforabatur ei auris cum subula. quod erat signum seruitutis. nec deinceps manumittebatur etiam si vellet. Item omnia que tellus exergit us ex eo anno precabatur omnibus erant prima. non enim colebatur illo anno. Omnia etiam debita illo anno remittebantur. et possessiones alienate restituebantur. post sub pentecoste dicitur.

Quinquagesima remittens vel iudicans interpretatur. Per quam recte penitentia figuratur. per quam vera libertas tribuitur et a dyaboli seruitute liberamur. per eam etiam peccatorum debita remittuntur et hereditas eterna atque celestes mansiones restituntur. Quinquagesima ergo penitentiam et remissionis significat. Inde est quod hoc tempus psalmi. Miserere mei deus. qui est quinquagesimus. et est psalmus penitentiam et remissionis frequentat et legitur et cantatur de diluuiio. Nam sicut per diluuium mundus purgatus est a malis hominibus. ita per penitentiam purgatur microcosmus. id est est minor mundus scilicet homo a vitiis et criminibus. Rursus quinquaginta dies in penitencia ducimus. ut in quinquaginta sequentibus diebus post pascha usque ad pentecostem in leticia sumus acturi non excedamus quinquaginta diebus penite. spiritus sancti gratiam suscipe mereamur. Finitur enim quinquagesima in die pasche quod penitencia ad nouitatem vite resurgere facit. De quinquagesima personarum sermo habetur in genesi. Abraam quesuit a domino si. boni essent in populo nunquid peccaret eis. imo dixit dominus postea de sexaginta et quinquaginta. et sic usque ad decem. De quinquagesima denariorum habetur sermo in euangelio. ubi agitur de duobus debitoribus. quorum unus tenebat centum denarios et alius quinquaginta. sed de ea nil ad presens. Dicitur autem quinquagesima quasi quinquagesime decem. significans tempus remissionis ut dictum est. Quinquagenarium enim numerus consistit ex quinario et denario in se multiplicatis. Nam qui opera quique sensuum corporis per decem legis mandata moderatus fuerit. se cure dicere poterit. quod in ultimo die quinquagesime scilicet pascha cantatur. Resurrexit et adhuc tecum sum. Et nota quod theophylactus et gregorius papa statuerunt ut clerici inciperent quinquagesima ieiunare. Instituta est quinquagesima primo propter suppletionem. ut vices supplerent dies dominici quod de ieiunio quadragesime subtrahuntur. et sic etiam diebus ieiunaret. prout sub septuagesima est dictum. Secundo propter significationem quod significat tempus remissionis ut premissum est. Tertio propter representationem quod non solum tempus remissionis significat verum etiam statum beatitudinis respens.

tat. Nam in quinquagesimo anno seruet
 fiebant liberi ut pmissum est. et quinquagesimo die a die agni molauit lex data est. et
 in quinquagesimo die a pascha datus est spi
 ritus sanctus. et ideo hic numerus statum bea
 titudinis reputat. ubi erit adeptio libertatis
 et cognio variatus et perfectio caritatis.
Naturale huius die officium est de diluio
 in ecclesia incunat timore filijs suis. ne peccet
 per luxuriam. sicut iussit post communionem. ne
 peccent per gula. Et quia hec duo vicia ma
 xime dicitur in illo tempore agitur de diluio
 per quod penitentia designatur. ut pmissum
 est. Sed ne nimis desperare faciat. di
 citur in responso. **N**on a reu meum in nubibus
 et in signis federis. quod exponitur allegorice de
 christo vel de quolibet sancto secundum suum modum
Are enim ille quod magis ad celum eleuatur
 tanto magis ad terram demittitur. ita sanctus
 homo quanto magis eleuatus est ad celestia tanto
 magis se humiliat. iuxta illud **Q**uanto ma
 iores. humiliata in omnibus. **I**tem areus iste
 est signum federis. similiter et christus. **U**nde in
 psalino **B**espice in faciem christum. **E**t sancti
 etiam sunt federis signum. quia per vitam deite
 nere. sicut fecit moyses **I**tem areus ipse
 tentum est. ita et sancti. quia si dominus ita suos affli
 gi permittit. quid erit de malis. **U**n legimus in ec
 clesiastico. **C**idit areus. i. sanctum et bndixit quod
 fecit illi **M**orandum autem est quod primo cantamur
 in quodam responso de diluio. secundo
 quodam de obedientia abrae. postremo de ce
 co illuminato ad notandum quod qui per penitentiam
 peccata sua diluerit. et mandatis dominicis ut
 abraam obediuit domino plene illuminari me
 rebitur **P**orro in officio missae ecclesia ro
 gat deum et inuocat per filijs suis afflictiis dicit
 in introitu **E**stomibi in deum protectorem **P**ro
 fitea vero per prophetas. et dicit. **E**t in domum refugij
 etc. et causa subdit. **I**n fide cum dicit. **Q**uonia
 firmamentum meum etc. **T**ertio pro temptatis in
 prosperitate existentibus. cum dicit. **E**t propter no
 merum tuum dixi mihi et enutries me **B**e
 enam in precedenti diea dicitur est. **S**equitur ver
 sus de spe. quod dicitur. quia merito spei dabis mihi **B**
In te domine speraui. **O**ratio per afflictis est. scilicet
Processtras quesumus exaudi domine etc. **E**pla

est de caritate. prima ad corinthios. xij. c. **S**ilins
 quis hominum loquar. quod dicitur. omnes virtutes co
 ino quod haberi potest sine caritate nihil valet ad
 vitam eternam. **E**t ponit ibi. xv. gradus ex quibus
 puenitur ad templum celeste **P**rimus gra
 dus est. caritas panense est **S**ecundus ben
 gna est. **T**ertius non emulatur. etc. **D**einde
 sequitur mandatum caritatis **C**aritas nisi
 quod exercidit **Q**uonia autem non potest homo
 habere caritatem nisi fiant mirabilia. maius
 est de impio facere pius quam creare celum et ter
 ram. ideo sequitur responso. **T**u es deus
 qui facis mirabilia. **T**ertius est **L**iberasti
 braebio tuo id est christo per fidem christi **E**t sequitur
 tractus **J**ubilate **C**uius verba videntur esse contra
 illud quod per tractum significatur. **I**. dolores per quos
 ecclesia trahit vitam miseram **S**ed dicitur quod in bilitio
 seu exultatio non est contrarium tractum. quoniam
 homo beatus in ipsis miserijs exultat. et
 etiam quoniam homo liberatus est in ipsis miserijs gau
 det **U**nde in actibus apostolorum. **I**bant apostoli gau
 dentes. etc. **E**t illud salomonis. **C**or quod nouit
 amaritudinem anime sue. in gaudio eius non mis
 sedunt extraneus. i. dyabolus. hoc est super om
 ne gaudium. **E**uangelium est de fide passionis
 et resurrectionis **E**cce ascendit hierosolimam etc. **L**uce. xvij. ca. **E**t quia per fidem cecum
 luminatur. ideo statim sequitur cecum illu
 minatio. quod valde sapienter petrus dicens **D**ne
 ut videam quod vilio erit tota increas. **O**ffer
 torium similiter est de fide **B**enedictus es do
 mine etc. **E**t aduerte. quia in euangelio ce
 petitionem geminat dicens bis. **S**ubdant
 miserere mei. et in offertorio similiter ecclesia
 gratias de illuminatione utriusque populi duplicat
 dicens bis **B**ndictus es domine **E**t in alijs etiam
 verbis magis ac magis dupliciter illumina
 ri postulat dicens etiam bis. **D**oce me iusti
 ficationes tuas **E**t bis dicit iustificationes
 tuas propter viam testimonio et veritate man
 datorum **P**ost communionem scilicet manducauerit
 et saturati sunt nimis. est de timore. ut ad me
 moniam reducamus quod dicitur de iudeis.
Adhuc esce eorum erant in ore ipsorum. et ira alie
 dit super eos quoniam enim comederat visum nau
 seam statum deum ad iracundiam percauerunt
 ut videlicet incutiantur nobis timore ne pergamus

lam offendam⁹ deū sicut iudei. Hoc autē fa-
citeccia. q: tunc solent boies magis intende-
re gule. ppter carnispriuiū quod iminet. de
qbus dicit grego. qrelinquēdi sūt suo igenio
cū venia. et bene cōpetit huius diei. **P**ōt
enā et aliter dici q tria sūt necessaria q ppo-
nūtur nob in eplā et in euangelio. ad hoc vt
opa penitēcie que p quinquagesimā figurā
sint pfecta. scilicet caritas que pponit in eplā. me-
moria dñice passiois. et fides que intelligit
p ceci illuminatōz. et bec pponūt in euange-
lio. Vera fides sine qua nemo deo placere
pōt. opa facit acceptabilia. memoria passio-
nis reddit facilia. caritas facit esse continua
Et sicut ecclā pmo desperans clamauerat.
circū dederūt me etc. et post ad se rediens ad-
iuuari petebat. ita hic iam pcepta fiducia et
spe venie ppter pñiam q̄ dñm tenēdo orat
et dicit. Elto mihi etc. **E**bi petit quattuor. scilicet
ptectionē illi q̄ sunt in aduersis. firmamētū
illi q̄ sunt in grata. refugiū illis q̄ sunt in cul-
pa. et ducant illis q̄ sūt in prosperis. Eplā nō
nos ponit in expeditione armis muniri do-
cens. **T**raict⁹ triūphatorū militie. nos docet
suire ei q̄ demq̄ nos fecit. nō ei cui nos ven-
didim⁹ Et nota euangelioz psequentiā
rōnabiliter ordinatā. nā in lxx. vineaz colu-
mus in lxx. agrū seminam⁹ siue semē spargi-
tur. in quinquagesima fructū lucis in ceco il-
luminato colligim⁹.